

Aflevering af barnet:

Vi ved godt, at det i starten kan være svært at aflevere Jeres barn til os, men I må stole på, at vi tager hånd om Jeres barn og at vi er ærlige, når vi fortæller om, hvordan barnet har det. Når I siger farvel til barnet er det vigtigt, at det bliver kort, enkelt og tydeligt. Det forvirrer barnet meget, hvis I går og kommer igen flere gange. Det kan være en god idé at give os barnet fra Jeres favn til vores. Det er et tydeligt signal til barnet om, at I har accepteret os og vuggestuen, og at det nu er os, der passer på dem.

Vi ser helst, at Jeres barn er afleveret senest kl. 9 (*Dette kan variere fra hver stue, spørg endelig på stuen hvilket tidspunkt, de vil mene, er bedst*).

Afhentning af barnet:

Bliver dit barn hentet af andre end Jer, **SKAL** institutionen altid have besked, da vi ikke udleverer barnet uden forudgående aftaler. Dette gælder alle personer ud over Jer, som forældre.

Hvis Jeres barn ikke er afhentet senest 16.45, hvor institutionen lukker, kontakter vi Jer. Derfor er det utrolig vigtigt, at vi har Jeres telefonnumre på stamkortet på KBH BARN (og at disse altid er opdateret, husk at give besked hvis I får nyt hjemme/arbejde/mobilnummer).

Vi lukker på en af Den Flyvende Kufferts stuer i vinterhalvåret og udenfor på legepladsen i sommerperioden. Bliver I forsinket, forhindret eller har I anden vigtig information, skal I kontakte DFK.

Tøj:

Hvert barn får en garderobeplads med navn og billede på, samt en kurv til ekstratøjet på badeværelset, når de starter! I garderoben skal der ligge et par sutsko, regntøj og gummistøvler. Det er også vigtigt, at der hver dag i garderoben hænger overtøj, som svarer til årstiden, så børnene kan komme med ud på legepladsen. Husk navn i alt jeres barns tøj.

Sut:

Børnene medbringer selv deres egne sutter med navn på.

Samtaler:

Vi tilbyder en samtale efter ca. 3 måneder, hvor vi taler om hvordan jeres barn har reageret på at starte i vuggestuen, samt hvordan I som forældre har oplevet indkøringen. Samtalen/mødet er selvfølgelig valgfrit.

Sygdом:

Hvis jeres barn bliver sygt i institutionen, ringer vi til jer, så I kan hente barnet hurtigst muligt. Både for barnets skyld og for at begrænse smitten til de andre børn.

Vi definerer barnet som syg, når:

Barnet ikke kan deltage i dagligdagsaktiviteter. Barnet er uoplagt og ked af det og ønsker at være ved en voksen hele tiden. Barnet har kastet op eller haft diarre inden for de sidste 24 timer. Eller når barnet har feber. Et barn har feber, hvis temperaturen er 38 grader eller højere.

Det vil sige, vi godt kan finde på at sende et barn hjem uden feber, da vi ikke mener, det alene er feber, der er afgørende for barnets tilstand. En vurdering af om barnet er i stand til at være i Den Flyvende Kuffert, bunder altid i flere personalers vurdering. Det er ud fra de ovennævnte kriterier, at vi opfordrer dig til at holde dit barn hjemme, og ligeledes ud fra ovennævnte kriterier, at vi sender børn hjem. På den måde håber vi at mindske sygdom både blandt børn og voksne. Ligeledes forventer vi, at dit barn holder en feberfri dag hjemme.

Vær også opmærksom på at tilstrækkelig nattesøvn er meget vigtigt for jeres barns trivsel.

Ferie:

Ligesom os voksne, har Jeres barn ret til og brug for ferie, hvor det kan koble af og har mulighed for lade op med ny og frisk energi. Derfor forventer vi, at Jeres barn holder ferie i løbet af året og i sommerferien har mindst 2-3 sammenhængende uger, så vidt dette er muligt.

Mobiltelefoner:

Vi henstiller til, at I ikke benytter mobiltelefoner på institutionens område. Jeres børn har brug for jeres nærvær.

DEN FLYVENDE KUFFERTS VELKOMSTFOLDER I VUGGESTUEN



Åbningstider 6:30–16:45

**Nyrnberggade 33
2300 Kbh. S
Tlf: 24 78 86 50
Mail: post@bdfk.dk**

**Telefon numre til stuerne:
Skyerne : 21 43 34 89
Snefnug: 21 43 34 94
Solen: 31 32 62 04
Regnbuen: 31 32 98 73**

VELKOMMEN TIL VUGGESTUEGRUPPERNE

Personalet i Den Flyvende Kuffert vil gerne byde jer velkommen i Den Flyvende Kuffert. Det er vigtigt for os at jeres start og vores samarbejde omkring jeres barn bliver godt.



Starten på vuggestuelivet:

Mødet med en masse nye børn, nye voksne og nye rutiner kan gøre det overvældende at starte i vuggestue. Dette gælder både for jeres barn, men i den grad også for jer som forældre. Måske har jeres barn aldrig oplevet at tage afsked med jer og har dermed ikke prøvet at bære savnet. Barnet vil, for første gang her opleve at være afhængig af fremmede mennesker. Det kan også være hårdt for jer som forældre at skulle overlade det dyrebareste I ejer, til fremmede voksne. Det er helt normalt, at man som forældre har en følelse af skepsis og usikkerhed, men forhåbentlig har man samtidig positive forventninger til, hvad vuggestuelivet vil betyde for barnets videre udvikling og møde med verden. Derfor er det vigtigt, at vi som personale og jer som forældre, giver jeres barn tid og ro til at falde til, så jeres barn får gode oplevelser ved at starte i vuggestuen. Som personale har vi fuld forståelse for, at det kan være meget svært at aflevere barnet i vuggestuen, men det er afgørende for barnet, at i signalerer, at det er OK og trygt at være her. Dette vil smitte positivt af på barnets oplevelse af at gå i vuggestue. Dermed har I skabt de bedste forudsætninger for at jeres barn møder den nye verden - åbent og nysgerrigt.

For at gøre begyndelsen så blid som muligt for Jeres barn, er det en god idé:

At I afsætter tid til en tryk og god indkøring. Da børn reagerer forskelligt på indkøring, har vi ikke sat tid på, hvor lang tid en indkøring varer. Vi opfordrer dog til, at I minimum bruger ca. 1 – 2 uger. *Dvs. en indkøring skal helst ikke vare mindre end 1 uge og skal helst max. vare 14 dage!*

At De første dage bliver så korte som muligt (*den første dag ses primært som et besøg, og så bygger man stille og roligt på, alt efter hvordan barnet har det*)

At I stiller spørgsmål og spørger hvis der er noget der undrer jer.

At I fortæller os mest muligt om jeres barn, som kan have betydning for barnets dag i vuggestuen.

At I er bevidste om de faser/milepæle, Jeres barn skal igennem under indkøringen.

At se vuggestuen og være nogenlunde tryk her sammen med den af jer, der kører barnet ind. At være i vuggestuen alene, at spise i vuggestuen alene, at sove i vuggestuen, at blive tryk.

De fleste børn reagerer på at begynde i vuggestuen. Nogle børn reagerer allerede i løbet af de første dage under indkøringen. Selvom Jeres barn ikke reagerer, er det vigtigt stadig at tage indkøringen med ro. Jeres barn skal både vænne sig til at være væk fra jer og til nye omsorgspersoner – det tager tid!!!

AULA—den digitale platform:

I Den Flyvende Kuffert bruger vi den digitale platform AULA hvor der her er fokus på forældresamarbejdet og kommunikationen med jer forældre.

AULA giver bl.a. mulighed for, at du som forælder kan:

- Følge med i dit barns hverdag, kommunikere elektronisk med institutionen, tilmelde jer arrangementer, forældresamtaler m.m. nemt og hurtigt, se pædagogisk dokumentation af aktiviteter barnet er med i, få adgang til dit barns billedarkiv.

Alt i alt - en mulighed for at få et større indblik i dit barns hverdag, når det passer dig på en hurtigere og lettere måde.

AULA rummer samtidigt et stamkort, hvor vi som institution kan se kontaktfølelser på jer forældre og vigtige oplysninger om jeres barn, herunder om barnet har allergier, hvornår det er på ferie m.m.

For at give dig den bedste mulige oplevelse og lette arbejdet for os som institution er det vigtigt, at alle informationer om dit barn er opdaterede.

Pædagogik:

Vi vægter at være anerkendende og nærværende i vores samvær med børnene. Vi lægger stor vægt på at børnene i dagligdagen trives samt er glade og trygge. Vi arbejder med, at børnene bliver selvhjulpne og bevidste om deres egne kompetencer.

Vi vægter ligeledes et tæt forældresamarbejde, som er med at skabe sammenhæng mellem vuggestuen og barnets hjem. Vores daglige kommunikation er karakteriseret ved at være åben og ærlig, vi prioriterer at have tid til at tale med jer, når I enten afleverer eller henter Jeres barn.

Den Flyvende Kuffert er inspireret af den norditalienske pædagogik Reggio Emilia. Vores 4 vuggestuegrupper er aldersopdelt i en lille og en stor gruppe. På disse stuer arbejdes der pædagogisk med aldersopdelte grupper hvor vi følger barnets spor.

Disse aldersopdelte grupper er blevet implementeret da vi vil arbejde ud fra det pædagogiske arbejde således:

Opdele børnene i grupper så vi kan spotte hvert enkelt barn i forhold til deres udvikling.

Følge børnenes spor så det kan sætte dagsordenen for at fastholde børnenes motivation.

Indrette os med en tydelighed i, hvad det enkelte rum skal bruges til.

Overskuelighed for børnene—både rent fysisk, men også i overført betydning—på, hvilke muligheder der er omkring dem.

Personalet i vuggestuen vil følge den bestemte gruppe gennem hele deres tid i vuggestuen. Det vil altid være kendte personer som vil følge barnet.

Yderligere information:

Hvis I har brug for yderligere information henviser vi til vores hjemmeside:

denflyvendekuffert-kk.aula.dk